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انتخابات پارلمانی گرجستان؛ عرصه زورآزمایی کرملین با کاخ سفید

رقابت انتخاباتی در گرجستان درحالی شروع شده که این کشور تبدیل به عرصه زورآزمایی روسیه با آمریکا برای نفوذ

بیشتر در منطقه قفقاز شمالی شده است

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس گرجستان

رقابت انتخاباتی در گرجستان درحالی شروع شده که این کشور تبدیل به عرصه زورآزمایی روسیه با آمریکا برای نفوذ بیشتر در منطقه قفقاز شمالی شده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از فارس، انتخابات پارلمانی در گرجستان درحالی امروز دوشنبه آغاز شده که در یک سو میخائیل ساآکاشویلی نامزد غرب گرا و رئیس جمهور این کشور و در سوی دیگر

«بیدسینا ایوانیشویلی» میلیاردر سرشناس مورد حمایت مسکو قرار دارد.

ساآکاشویلی که با انقلاب مخملی موسوم به گل سرخ در سال 2003 «ادوارد شواردنازه» وزیر خارجه شوروی که رئیس جمهور گرجستان شده بود را از قدرت کنار زد، تلاش دارد تا برای سومین بار

رئیس جمهور این کشور شود.

اهمیت این انتخابات در این است که اگر حزب مورد حمایت ساآکاشویلی بتواند اکثریت را در انتخابات پارلمانی به دست آورد وی می تواند امیدوار باشد تا با تغییرات قانونی برای سومین بار به

کرسی ریاست جمهوری تکیه بزند.

هر چند ناظران بر این باورند که «جنبش اتحاد ملی» به رهبری ساآکاشویلی از شانس بیشتری نسبت به ائتلاف «رویای گرجستان» به رهبری ایوانیشویلی برخوردار است ولی انتشار فیلمی از شکنجه

در زندان های گرجستان در هفته های اخیر باعث شده تا شانس جنبش اتحاد ملی در نظرسنجی ها کاهش یابد.

طرفداران ائتلاف رویای گرجستان طی روزهای گذشته با افزایش تحرکات خود و برپایی تظاهرات هایی در تفلیس و دیگر مناطق تلاش می کنند قدرت خود را به رخ حریف بکشند، با این وجود

نظرسنجی ها همچنان حاکی از پیشتازی ساآکاشویلی است.

دو طرف اتهامات تندی را در ایام تبلیغات انتخاباتی علیه یکدیگر مطرح کرده اند، از یک سو ساآکاشویلی و طرفدارانش ایوانیشویلی را متهم می کنند که وی تلاش خواهد کرد تا با توقف روند

اصلاحات دوباره گرجستان را به دامن روسیه بیاندازد.

از سوی دیگر ایوانیشویلی نیز رئیس جمهور این کشور را متهم به تلاش برای انحصار قدرت می کند و وی را مسئول جدا شدن دو منطقه آبخازیا و اوستای جنوبی از خاک گرجستان می داند.

ساآکاشویلی طی نزدیک به یک دهه در اختیار داشتن قدرت تلاش زیادی کرد تا تسلط کرملین بر فضای سیاسی و اقتصادی کشورش را کاهش دهد و دراین مسیر امید زیادی به حمایت آمریکا

داشت اما این دلبستگی به غرب در سال 2008 و پس از ماجراجویی وی در آبخازیا و اوستیا جنوبی که با حمله برق آسای روسیه مواجه شد به رئیس جمهور جوان و مغرور گرجستان ثابت کرد که

امیدواری به وعده های کاخ سفید نتیجه نداشت.

طی سال های گذشته اپوزیسیون گرجستان با حمایت کرملین فشار زیادی را به دولت تفلیس وارد کرده و در مقابل ساآکاشویلی نیز که شرایط را برای خود دشوار دیده از شعارهای ابتدایی خود مبنی

بر تعهد به دموکراسی عقب نشینی کرده و تلاش دارد تا قدرت را به بهانه نگرانی از تحرکات روس ها در فضای سیاسی گرجستان، قبضه کند.
در پایان باید تصریح کرد که رقابت انتخاباتی که امروز در گرجستان جریان دارد تنها رقابت بین دو حزب نیست بلکه این کشور به عرصه رقابت بین روسیه با آمریکا مبدل شده، با توجه به درگیر بودن

واشنگتن در بحران های شدیدتر می توان انتظار داشت که مسکو مانور بیشتری در این رقابت داشته باشد؛ مگر اینکه اتفاقی پیش بینی نشده روی دهد./ع
پایان پیام
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